态日

期

是

否

已

结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入

进度

未达

计划

的具

体原

因

本项

目已

实现

的效

益或

者研

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

节余

的金

额及

形成

原

因

2022 年半年度报告

53 / 173

投

向

(3)＝
(2)/(1

)

发成

果

说明具

体情况

研发中心设备

与系统建设项

目

否 首发

募集

资金

734,661,000.00 500,000,000.00 - 0
不适

用
否 是 /

不适

用

否 不适

用

思特威(昆山)

电子科技有限

公司图像传感

器芯片测试项

目

否 首发

募集

资金 408,689,400.00 30,000,000.00 - 0
不适

用
否 是 /

不适

用

 否 不适

用

CMOS 图像传

感器芯片升级

及产业化项目

否 首发

募集

资金

887,082,600.00 350,000,000.00 - 0
不适

用
否 是 /

不适

用

 否 不适

用

补充流动资金 否 首发

募集

资金

790,000,000.00 294,218,226.48 24,563,374.29 8.35
不适

用
否 是 /

不适

用

 否 不适

用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

54 / 173

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

截至 2022 年 6 月 30 日，公司预先以自筹资金投入募投项目及支付发行费用的资金

尚未转出。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

360,000,000 100.00 9,876,364   9,876,364 369,876,364 92.47

1、国家

持股

2022 年半年度报告

55 / 173

2、国有

法人持股

32,556,157 9.04 1,650,412   1,650,412 34,206,569 8.55

3、其他

内资持股

161,573,047 44.88 8,225,952   8,225,952 169,798,999 42.45

其中：境

内非国有

法人持股

103,471,633 28.74 8,225,952   8,225,952 111,697,585 27.92

境

内自然人

持股

58,101,414 16.14   58,101,414 14.52

4、外资

持股

165,870,796 46.08   165,870,796 41.47

其中：境

外法人持

股

111,042,353 30.85   111,042,353 27.76

境

外自然人

持股

54,828,443 15.23   54,828,443 13.71

二、无限

售条件流

通股份

  30,133,636   30,133,636 30,133,636 7.53

1、人民

币普通股

  30,133,636   30,133,636 30,133,636 7.53

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

360,000,000 100.00 40,010,000   40,010,000 400,010,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2022 年 5 月 20 日在上海证券交易所首次公开发行股票 40,010,000 股，其中有

限售条件股 9,876,364 股、无限售条件流通股 30,133,636 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指

标的影响(如有)

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

56 / 173

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

中信建投投资

有限公司

0 0 1,600,400 1,600,400 首发战略

配售限售

2024 年 5

月 20 日

中信建投思特

威科创板战略

配售集合资产

管理计划

0 0 3,158,703 3,158,703 首发战略

配售限售

2023 年 5

月 20 日

中信建投思特

威 2 号科创板

战略配售集合

资产管理计划

0 0 842,297 842,297 首发战略

配售限售

2023 年 5

月 20 日

上海汽车集团

股份有限公司

0 0 1,200,300 1,200,300 首发战略

配售限售

2023 年 5

月 20 日

合肥晶合集成

电路股份有限

公司

0 0 750,188 750,188 首发战略

配售限售

2023 年 5

月 20 日

上海市漕河泾

新兴技术开发

区发展总公司

0 0 450,112 450,112 首发战略

配售限售

2023 年 5

月 20 日

网下限售股东 0 0 1,874,364 1,874,364 首发网下

配售限售

2022年 11

月 20 日

合计 0 0 9,876,364 9,876,364 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,739

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户) 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户) 1

存托凭证持有人数量
□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情

形
□适用 √不适用

2022 年半年度报告

57 / 173

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

(全称)

报告

期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、

标记或

冻结情

况 股东

性质 股

份

状

态

数

量

XU CHEN

0 54,828,443 13.71 54,828,443 54,828,443 无 0

境外

自然

人

国家集成电

路产业投资

基金二期股

份有限公司

0 29,543,603 7.39 29,543,603 29,543,603 无 0

国有

法人

Forebright

Smart Eyes

Technology

Limited

0 28,324,932 7.08 28,324,932 28,324,932 无 0

境外

法人

Brizan China

Holdings

Limited

0 27,878,777 6.97 27,878,777 27,878,777 无 0
境外

法人

莫要武

0 23,968,856 5.99 23,968,856 23,968,856 无 0

境内

自然

人

共青城思智

威科技产业

投资合伙企

业(有限合

伙)

0 19,374,294 4.84 19,374,294 19,374,294 无 0

其他

马伟剑

0 16,404,798 4.10 16,404,798 16,404,798 无 0

境内

自然

人

南京甄远贰

号股权投资

合伙企业(有

限合伙)

0 10,845,193 2.71 10,845,193 10,845,193 无 0

其他

北京芯动能

投资基金(有

限合伙)

0 9,370,089 2.34 9,370,089 9,370,089 无 0

其他

2022 年半年度报告

58 / 173

Hubble

Ventures Co.,

Limited

0 7,912,561 1.98 7,912,561 7,912,561 无 0
境外

法人

浙江大华技

术股份有限

公司
0 7,912,561 1.98 7,912,561 7,912,561 无 0

境内

非国

有法

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

景顺长城基金－中国人寿保险股份有限公

司－分红险－景顺长城基金国寿股份成长

股票型组合单一资产管理计划(可供出售)

2,954,038
人民币普

通股

2,954,038

招商银行股份有限公司－兴全轻资产投资

混合型证券投资基金(LOF)

1,465,578 人民币普

通股

1,465,578

上海浦东发展银行股份有限公司－景顺长

城电子信息产业股票型证券投资基金

1,327,846 人民币普

通股

1,327,846

中国建设银行股份有限公司－景顺长城环

保优势股票型证券投资基金

1,253,819 人民币普

通股

1,253,819

中国银行股份有限公司－泰信中小盘精选

股票型证券投资基金

1,150,000 人民币普

通股

1,150,000

中国工商银行股份有限公司－景顺长城创

新成长混合型证券投资基金

1,092,138 人民币普

通股

1,092,138

景顺长城基金－兴业银行－景顺长城公司

治理 1 号集合资产管理计划

910,993 人民币普

通股

910,993

中信建投证券股份有限公司 772,000 人民币普